GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

INDICAÇÃO/ 2024

      Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridos as formalidades regimentais,
que seja REITERADO apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA
DE PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO CABRAL E SILVA, referente a  INDICAÇÃO
275/2023.

275/2023 Deslocamento/relocação de um poste localizado na Rua Adjasme Herculino (Beco do
Zamba), Vila de Lajes, 2° Distrito, Caruaru-PE.

       Reitero a proposição supracitada, pleiteada no ano de 2023 a qual solicitam melhorias
para a localidade em epígrafe, ciente que a realização do pleito irá possibilitar um avanço na
qualidade de vida da pupulação. Nesse sentido reapresento os requerimentos supracitados
esperando dos Pares desta Casa a aprovação deste pleito. Dê-se ciência às autoridades
mencionadas e à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

                          Caruaru, Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2024.

                                           Vereador GALEGO DE LAJES

                                                                Autor

Vereador
Galego de
Lajes

Assinado de forma
digital por Vereador
Galego de Lajes
Dados: 2024.01.29
09:35:03 -03'00'

                          GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

INDICAÇÃO N°     / 2023

       Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja feito veemente apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA

DE PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO CABRAL E SILVA, para que se proceda com o

deslocamento/relocação de um poste localizado na Rua Adjasme Herculino (Beco do

Zamba), Vila de Lajes, 2° Distrito, Caruaru-PE.

                                                         JUSTIFICATIVA

           Atendendo aos apelos dos moradores que residem na localidade acima mencionada,

solicito urgência deste pleito. O deslocamento e relocação do referido poste é necessário,

pois o mesmo está localizado em via pública, dificultando a circulação de automóveis,

(carros, caminhões, tratores). Diante do exposto, urge uma providência do Poder Executivo,

que será revertida em inestimável benfeitoria pública. Assim, imperioso a aprovação deste

requerimento pelos Nobres Pares desta Casa.

                             Caruaru, Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

                                                Vereador GALEGO DE LAJES

                                                                  - Autor-

Vereador
Galego de Lajes

Assinado de forma digital por
Vereador Galego de Lajes
Dados: 2023.08.30 10:23:27
-03'00'

	INDICAÇÃO/ 2024
	Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridos as formalidades regimentais, que seja REITERADO apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO CABRAL E SILVA, referente a INDICAÇÃO 275/2023.
	Reitero a proposição supracitada, pleiteada no ano de 2023 a qual solicitam melhorias para a localidade em epígrafe, ciente que a realização do pleito irá possibilitar um avanço na qualidade de vida da pupulação. Nesse sentido reapresento os requerimentos supracitados esperando dos Pares desta Casa a aprovação deste pleito. Dê-se ciência às autoridades mencionadas e à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.
	Caruaru, Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2024.

	Vereador GALEGO DE LAJES
	Autor